
 

Strana 1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 
 
1.1. Název veřejné zakázky: Výměny a dodávky záložních zdrojů UPS v 

objektu DC Barvířská 
1.3. Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Technické sítě Brno, akciová společnost 
Sídlo: Barvířská 822/5, 602 00 Brno 
IČO: 25512285 

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.5. Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 
1.6. Limit veřejné zakázky: Podlimitní 
 
Na základě obdržené žádosti či žádostí poskytuje zadavatel níže uvedené vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 

 

DOTAZ 1 
Žádáme o vyjádření a potvrzení, že je možné nabídnout pro poptávané UPS baterie lithiové, 
Lithium-iontové, zkratka Li-Ion. Baterie lithium-iontové jsou určené pro zdroje UPS, mají 
životnost 15 let a nižší cenu než v zadání specifikovaná baterie LiFePO4. Životnost baterií 
LiFePO4 je i v zadání zmíněná 10 let. Baterie Lithium-iontové Li-Ion používají renomovaní 
světoví výrobci zdrojů UPS například ABB, Schneider Electric (APC) nebo Eaton. 
Požadavkem na jeden exaktně daný typ baterií je bezdůvodně omezena hospodářská 
soutěž, což vede k neefektivnímu využití veřejných finančních prostředků. 

ODPOVĚĎ 1 
Zadavatel souhlasí s použitím jak baterie typu LiFePO4, tak baterie typu Li-Ion. Zadavatel 
tak v příloze tohoto vysvětlení předkládá nový, upravený a pro zpracování nabídek závazný 
dokument „Svazek 3 příloha č. 1 - Tabulka specifikací“ a „Svazek 3 příloha č. 2 - Technické 
požadavky předmětu plnění“. 
 

 
DOTAZ 2 

 
 



 

Strana 2 

ODPOVĚĎ 2 
Zadavatel trvá na svých požadavcích a specifikacích uvedených ve Svazku 3. 
 

 
DOTAZ 3 

 

 
ODPOVĚĎ 3 
Zadavatel trvá na svých požadavcích a specifikacích uvedených ve Svazku 3. 
 

 
DOTAZ 4 

 
ODPOVĚĎ 4 
Zadavatel trvá na svých požadavcích a specifikacích uvedených ve Svazku 3. 
 

 
DOTAZ 5 
Rád bych Vás požádal o doplnění zadávací dokumentace. V příloze Svazek 3 příloha č. 2 
sice poskytujete nákres prostor, ale není jsou uvedeny rozměry. Nakolik třeba navrhnout 



 

Strana 3 

řešení které má zabrat jenom prostory které jsou aktuálně okupované stávajícím zařízením 
tak na navržení řešení je potřeba vědět i rozměry:  

 místnosti a kontejneru  

 UPS a mezer mezi UPS a sousedícími zařízeními  

 rozměry prostor pod podlahou kde třeba manipulovat s kabeláží  

 rozměry aktuálních bateriových boxů a upřesnění jestli se v ZD jedná i o odkupování 
bateriových boxů anebo jenom UPS, případně jestli je možno boxy využit i pro uskladnění 
nových LiFePO  

Zároveň doufám, že s doplněním i prodloužíte lhůtu pro podání nabídek. 

ODPOVĚĎ 5 
Rozměry jsou uvedeny v příloze tohoto vysvětlení s názvem „Rozměry DC_UPS“. Zadavatel 
upozorňuje, že uváděné rozměry jsou orientační, pro upřesnění požadovaných údajů podle 
potřeb a parametrů konkrétního nabízeného zařízení je možné využít prohlídku místa plnění 
(viz INFORMACE 2 níže).  
Pro nové UPS a baterie je vyhrazeno místo, kde jsou instalovány UPS a baterie stávající. 
Rozmístění je patrné z nákresu v ZD (Svazek 3 příloha č. 2 Technické požadavky předmětu 
plnění). Bateriové boxy/stojany mohou být součástí odkupu. Uložení nových baterií LiFePO4 
nebo Li-Ion je popsáno ve svazku 3 příloha 2 odst. 2.3.3. Nepředpokládá se tedy využití 
stávajících bateriových Boxů (stojanů). 
 

 
DOTAZ 6 
Chtěli bychom Vás požádat o doplnění zadání o výkresy rozvaděčů R-MCCB a R-SBP. 

ODPOVĚĎ 6 
Požadované výkresy jsou uvedeny v příloze tohoto vysvětlení s názvem „Rozvaděče 
RSBPB_MCCB“. 
 

 
INFORMACE 1 
Zadavatel posoudil výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace a rozhodl o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek tak, aby opět činila minimálně celou svoji původní délku. Zadavatel 
v důsledku tohoto svého postupu upravuje v dokumentu „Výzva k podání nabídky“ znění 
článku „LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK“, kde se původní znění tohoto článku ruší a 
nahrazuje se novým platným a pro zpracování nabídky závazným zněním následovně: 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 30. 3. 2021 v 10.00 hod. 
 

 
INFORMACE 2 
V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek zadavatel umožní i dodatečnou 
prohlídku místa plnění, a to v úterý 16. 3. 2021. Sraz zájemců o prohlídku je v 10.00 hod. 
před sídlem zadavatele na adrese Barvířská 5, 602 00 Brno. Kontaktní osoba zadavatele 
pro prohlídku: Kocian Pavel, tel.: +420 545 424 078.  
S ohledem na aktuální protiepidemická opatření zadavatel upozorňuje, že vstup do prostor 
zadavatele bude umožněn pouze osobám, které nejeví žádné příznaky onemocnění 



 

Strana 4 

COVID-19 a předloží doklad o negativním výsledku PCR nebo POC antigenního testu na 
přítomnost COVID-19, ne staršího než 7 dnů (případně doklad o tom, že osoba prodělala 
laboratorně potvrzené onemocnění COVID-19, uplynula doba izolace podle platného 
mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví, a od pozitivního testu neuplynulo více než 
90 dní nebo certifikát Ministerstva zdravotnictví ČR o provedeném očkování proti 
onemocnění COVID-19, pokud od aplikace uplynulo nejméně 14 dnů). 
 
 
 
Přílohy: 
- Svazek 3 příloha č. 1 - Tabulka specifikací_vys2 
- Svazek 3 příloha č. 2 - Technické požadavky předmětu plnění_vys2 
- Rozměry DC_UPS 
- Rozvaděče RSBPB_MCCB 

 


		2021-03-11T13:47:04+0100
	Pavel Mitáš




